ATA DE SESSÃO PÚBLICA

DO CHAMAMENTO PUBLICO REFERENTE

AO CREDENCIAMENTO N° 005/2023

Aos trinta e um dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, às
09:00 hs (nove horas), na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto,
Estado do Paraná, reuniram-se em sessão pública a Comissão de Licitações
nomeada pela portaria n° 083/2023 de 14 de junho de 2023, para a realização dos
atos pertinentes ao CHAMAMENTO PUBLICO N® 005/2023 que tem por objeto o
credenciamento de LEILOEIROS PÚBLICOS OFICIAIS matriculados na Junta
Comercial do Estado do Paraná - JUCEPAR, visando à prestação de serviços de
leiloeiro público oficial de bens pertencentes ao patrimônio da Administração Pública
do Município de Planalto/PR, Abertos os trabalhos, foi constatado que 06 (seis)
leiloeiros protocolaram os envelopes para seu credenciamento, sendo eles:
MARCIANO MAURO PAGLIARINI (17/08//2023). LUCAS EDUARDO DALCANALE
(23/08/2023), CLEVER ELMES MILANI (23/08/2023), FÁBIO MARLON MACHADO
(25/08/2023), ALEX WILLIAN HOPPE (28/08/2023), DANIEL ELIAS GARCIA
(29/08/2023). Inicialmente, deu-se a abertura dos Envelopes apresentados pelas
proponentes, contendo os documentos de Credenciamento (Habilitação), sendo que
os mesmos foram analisados e rubricados pela Comissão, onde verificou-se que:
LUCAS EDUARDO DALCANALE, não cumpriu ao estabelecido no item 3.3 letra A
(anexo II) do edital, não especificando o endereço eletrônico na Internet; tipo do
material publicitário impresso; veiculação de propaganda nos meios de comunicação
e especificação do equipamento audiovisual, ALEX WILLIAN HOPPE não cumpriu
ao estabelecido no item 3.3 letra A (anexo II) do edital apresentando a declaração
incompleta, item 3.4 ietra A (demonstrar propriedade da plataforma Contrato com a
fornecedora do Sistema, Declaração de uso ou Licenciamento do mesmo), e letra B
(Apresentação de atestado de qualificação técnica), sendo assim ambos não foram
credenciados. Os demais estavam com a documentação de acordo com o
estabelecido no Edital. Os leiloeiros habilitados no Credenciamento farão parte da
lista de leiloeiros do Município de Planalto e serão ordenados conforme ordem
cronológica de credenciamento. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão
e assinada a presente Ata pela Comissão de Licitações.

c^tA-r^omcia^-
FERNANDA SCHERER

MARZEC

083.050.509-12

Membro

DIEGO VINÍCIUS

RUCKHABER

113.472.119-69

Membro

"íflCXivíla 3. L- VQokMR-
CARLA SABRINA REOH

MALINSKI

068.626.699-40

Presidente